Et licet nondum sit de tempore e1ectionis constitutum propter corpus 
regis mortt1i adhuc insepultum, qui,a sepultura ipsa ad adventum Sermi prin­
cipis Sigislllundi dilata foit, tarnen cum dies electionis designabi1tur, dni con­
siliarii reddent te de eo certiorem, ut una cum eis consulas de eligendo novo 
rege ad laudem et gloriam dni Oei ac ad utilitatem reipublice christiane et 
communium dominio,rurn 11ostrorum. 

Inter tractandum. 

Reducendum în memoriam vojevode, q_uod post mortem Stephani patris 
ejus; vojevoda Montan ie I misso ad Afexandrurn regem oratore, cum magnis 
oblationibus ac promissis, peti,it se adjuvari ah ipso rege Alexandro, quo fa­
cilius Valachiam obtinere posset et statum moderni vojevode evertere. Seci 
dni consiliarii, volentes amicitiam cum Valachia firmiter tenere, nolentes vo­
jevodam a successione repe1lere, non passi sunt, regem suum auxilia petita 
dare inimico ejus, sed nec alias, qui se veros heredes ac successores Valachie 
asseverabant, permiserunt ipsi dni consiliarii vojevodam statum suum noviter 
firmantem aliquibus impedimentis afficere. Quamobrem do. vojevoda memor 
existens tante erga se benevolentie atque constantie dnorum consiliariorum 
regni aliter se erga res regni gerere deberet. 

Referendum quanta mala, injurie et damna recens patrata sunt per sub­
ditos et capitaneos ejus, tam in illa terra Pokucie, quam paulo ante ad regnum 
restituit, quam etiam circa Skala et Camienecz et quod hec, nisi restituta et 
resarcita fuerint, non facient bonam amicitiam et vicinitatem. Sed dni nihil in 
vindictam injuriarum constituere voluerunt, donec eam rem prius ad Sermum 
dnum regem Hungarie deferrent. Credunt quod illa Majestas compatietur super 
his injuriis regno suo hereclitario illatis, si do. vojevoda ea, que perpetra ta 
sunt, non emendaverit. Quod si que vero injurie a nostris hominibus ejus m­
feruntur, nas dni consiliarii jure servato corrrgi et resardri curabunt. 

Acta Tomiciana. Tom. I. pag. 5-6. Cocle,c genlis Opalenianae. 

649 

www.dacoromanica.ro

560 

CCCCXLU. 

I 506. I 506. Consiliarit' regatului polonll notifică regelui Ungariei mortea lui Alesan-
dru , a regelui Poloniei, şi totu-o dată i fku cunoscutu , că denşii se temu forte multu , 
că pacea, de care au Eipsă jn timpulu înteregnului se nu_ fie turburat/'.! din partea Turcilorîi 
ori a Românilon1, din cam causă denşii rogă p.e regele Ungariei, ca se intervinl:I prin 
nunţii sei atâtu la Sultanulu turcescu, câtU şi la voivodu/ii Moldovei, ca deoşii se con­
serve în tirnpulu interc:gnului relaţiunile de bună arniciţiă cu Polonia. 

Consiliarii regns Polonie Vladislao Regi Hungarie. 

Credimus jam vram Mtem s. non latere, quod dolenter recensemus, 
nos, Sermo dno rege, dno nostro et fratre s. vre Mtis charissimo divina per­
missione orbatos esse, cujus anime sine clubi,o Deus propi1ti,us est, ex quo 
exitum suum optima et memoran<la victoria ele hostibus crucis Christi decorare 
dignatus est. Sed sicut Deo placuit, ita factum est. Nos vero et regnum hoc 
ob eam rem in orphanitate relîcti su mus, et tamen vra Mte vivente et feliciter 
regnante consolamur, spemque omnellil ponentes, quod nos sub hoc interregno 
proteget et tuebitur, ubi opus esset, quoad Deo favente de preficiendo nobis 
dno legitime providerimus. Sunt enim erga s. Mtem vram hujus regni ac ma­
jorum nostrorum tanta merita et integerrime fidei documenta, ut merita nobis 
polliceamur magnam vre Mtis gratiam atque erga hujus regni bom1m statum 
singulare desiderium. Et quoniam sub hac vacatione regni, nobis quiete et 
tranquilitate opus est, curamus majorem in modum, ut ubique omnia pacata 
faciamus presertim a parte Turcorum et Valac:horum. Cum autem sciamus vram 
Mtem cum Turco pro suis et fraternis regnis treugas pacis superiori. tempore 
pactam esse, rogaorns supplices, velit efficere medio nuncii sui, ut ille etiam 
in hujus regni partem firmiter serventur. 

Quantum vero ad vojevodam Valachie attinet, cujus homines his inter­
regni temporibus in finibus dissensiones, rapinas exercere ceperunt, quod 
jubente ne aut connivente ipso voj:evoda fiat, ignoramus. Ro,gamus itaque, 
dignetur suo nuncio efficere, ut ejus subditi ipseque, si quid machinari ntteretur 
adversus quietem regni ; contineatur, ne ex his initiis leviorrbus belJum acrius 1 

quod absit, importune incendatur. Facile enim credimus, quod ille vestre s. 
Majestatis voluntati, ex cujus spe totus pendet, obsequetur, nos autem con­
tinebimus nostros homines, ne ipsf quemquam ex suis lacessant. Ita enim no bis 
poUicemur, quod s. Mtas vra propter fidem, quam erga se totamque domum 
suam .sem per gessimus gerimusque, pro bono statu regni hujus omniumque 
rerum consulet , ut eidem perpetuo obligati reddarnur, gratfasque immortales 
et agamus et habeamus. 

Acta Tomiciana. Tom. I. pag. 6. Cod. Opal. 
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CCCCXLIII. 

1 506. Con.riliarii regatului polonii scriu lui Vladislau, regelui Ungariei, că nu 1 506. 
de multu denşii î-lu rugaseri:!, ca se intervină în favorea Poloniei la Sultanulu turcescu şi 
la voivodulii Moldovei , ca se nu turbure liniscea ţerei în timpulu înteregnului , şi cu 
deosebire denşii se temeau de voivodulil Moldo.:â, care în esecutarea planuriloru sale în 
contra Poloniei se ajută cu Tătarii_ şi cu Turdi , şi intru adeveru că nu mai multu. ca 
de 8 ~ile, vohroduli.î Moldovei adunandu-şT armata sa, fără se declare resbelu Poloniloru, 
şi rără ca Polonii se presupună ceva, a năvălitu asupra ţerei loru, le-a /uatil /inutulii, pe 
care î-lu restituise în anuM trecuţi, Po/011i'ei, şi au aşec;latu acolo trupele şi căpitanii ser. 

Din acestă. causă Consiliarii Poloniei r6gă pe regele Ungariei, ca prin• auctoritatea sa se 
pună- capetu acestul începutu de resbelu, şi se trimită unu oratoru la voîvoclulu Mol-
dovei, ca se-lu, înduplece se rest itue Poloniei teritoriufu ocupatu . 

Legatio a consiliariis Poloni,s ad Vladislaittm regem Hungarre. 

Sacra regia Majestas ! Domini consîliarii regni Polonie stahls utriusque 
nune Cracovie congregati existentes in orbitate, defuncto Serenissimo domino 
Alexandro rege et domino suo , hab<mt refugium ad s. Mtem vram, tanquam 
ad dominum naturalem, În his que pertinent ad quietum tranquillmnque statum 
regni, sub hoc interregno, spem habentes maximam, quod vtra Mtas s . ita 
pro eis regnoque isto paterno et avito consulet, sicuti merita debet pro ea. 
fi.de, qua sem per dommn vre s. Mtis ipsamque vram Mtem prosecuti sunt. 

Nuper scripserant vestre s. Mti, obnixe r~gantes, ut sub hac interregno 
· prospiceret, provideretque eorum quieti @t presertim a Turco et Valacho, ut 

juxta desiderium vestre Mtis s. atque etiam necessitatem ipsius regni ad ele­
ctionem novi regis, impedimentis soluti, se prepararent. A Turco quidem non 
riisi ductu Vafachi aliquicl inferri solet, sed Valachus, paterne perfidie comes, 
preter jus et fas Tartaris ac Turcis se adjuvantibus ac spe vestre Mtis prote­
ctionis occasionem malefaciendi ca pere, fines regni oppugnando consuevit, prout 
tune, curn domin i ad s. Mtem vestram scripserant, jam de facto inceperat. 

Ecce ante octo dies, exercitu congregato, nihil no bis tale opinantibus, 
nec ulla hostilitate denundata, intercipere fecit idem territorium, quod superiori 
a,nno restituerat et iam ihi locavit gentes suas et capitaneos constituit, preterea et 
versus Camienecz eodem modo, nemine premonito, nec hostilitate denuncia_ta, 
misit et gregem civitatis et circum jacentium vjllarum abigere et in predam 
rapere fecit. 

Domini vero consiliarii scientes, eum talia maleficiose ac in spem prn• 
tectionis s. Mtis vestre audacter facere, noluerunt presertim hoc tempore pre­
paratione sua quoad electionem celebrandam fuenint occ.upati, vei potius dis• 
tracti, in vindictam adversus ipsum faciendam aliquid movere, sed placuit 
eis prius ad vestram Mtern s. hanc injuriam , quam înfert intulitque, defene. 
Fortassis Mtas s., cui sine du bio salus hujus regni cordi est, t.ante injurie 1 

avito paternoque reg110 per hunc seditiosum hominem presertim sub hac oc­
casione orbitatis constituto, illate cornpatietur et in utramq

1
ue partem pacem 

procurandam ordrnabit : ne bellum gravius inde orfatur. 
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Et ideo dni consiliarii regni vestram Mtem s. rogaot obnixe: velit au­
toritate sua, hoc initium belii quantocius sistere et continere, mittenda suum 
oratorem ad ipsum et ei precipere, ut ea que recepit restituat, vei s. Mtas 
vestra equa mente ferat, ut dni electione hac vice ad partem posita, in vin­
di.ctam vires suas convertant, fortassi,s Deus omnipotens tandem dnorum in­
tentionem prosperabit, ut eum frenent. Nam si vestra s. Mtas nec eum con­
tinere c:uraverit, neque equa mente ferre veUet, ut cum eo decertetur, coget 
dnos et totius regni nobilitatem aliorsurn anirnos vertere, unde defenisionem 
assequantur, et repellet eos 01T1nino ah ea observantia, quam rn ejus domum 

gerunt, propter istum hominem perfidum I qnem ad versus equitatem reg11i nostri 
gratia sua fovet et tueri semper visa est. 

Acta Tomiciana. Torn. I. pag. 6-7. Cod. Opal. 

CCCCXLIV. 
11 506 1 5o6. Consiliart'i 1·egatulm ţoloni1 scriu magnaţiloru dim Ungaria , d1 voivodu/ii 

Moldovei' fltcândii o invasiune în Polonia, le au luat,, erăşi din posesiune teritoriu li, 1 ce-Iii 
re.Jtituise mai înainte Poloniei, şi cu tote că denşii ar fi pututw forte uşoru se amâne 
alegerea noului rege ., şi şeşi resbune asupra voivodului' Moldovei, însa au fostu reţinuţi 

dela actulu acesta prin respectulu, ce-lu datorescii regelui şi magnaţi foru din Ungaria, şi 

au cre<;luti:i, că e rnai1 bine se r6ge pe regele şi pe magnaţii Ungariei, ca denşii se .in­
tervină la voivodulu din Moldova, spre a da deplina satisfacţiune Poloniei.. 

Ad Dominos Hungarie. 

Tametsi dominis et totius regni incolis in istam s. Majestatem ejtisque 
domum sem per fides integra et affectus propensissimis foit, tamen oratore s, 
Mtis regie prornovente res Serenissi1mo principis domini Sig.ismundi germani, 
ipsius Mtis mandato et vohmtate, additus est nobrs stimulus non mediocris, ubi 
nomine vestro eadem commendatio fieret, nam non solum comrnendatio pr,in­

cipis facta est, sed etiam vestra in nos benevolentia obla ta liberalîssirne, que 
domi1nis nostrls charissima est. 

Et ideo vestre Dones mtnc audiant injuriam regno -po]onie a Valacho 

cliente vestro îllatam. Novissimis enim diebus, dominis nihil tale opinantibus 1 

regni fines .ingressus est, et denuo occupavit mam terram, quarn superiori 
tempore restituerat et in ea collocavit gentes suas. Et item circa civitatem 
Camienecz gregem illius civitatis atque villarum circomjacenti111n rapere fetit. 
Tametsi domini sunt occupati circa ea, que paranda sunt ad electionem novi 
re.gis, tum etiam electione posthabita, se ad inferendam eidem vindictam 
converterent, nisi haberent ad id respectum, quod fovetur favore tam M-tis 
regie istius, quam vestro. Maluimus abstinere et deferre ha11c ipsarn rem tam 
ad. S. Mtem reglam, quam ad vestras Oones spe freti, quod earn dissi-
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dfonem pro ingenita sibi prudentia intercipient, et ea, que ab illo pa trata 
sunt, emendare una cum s. Mte ordinabunt, aut equo animo ferent, ut vim 
vi repellant. 

Confid,unt enim domini consiliarii. quod vestre Sinceritates conservande 
bone vicinitatis et amicitie gratia pluris regni Polonie favorem sibi facient quam 
illius, cujus perfid ,iam sine dubio apud vos semper cognovistis et experti estis. 

Acta Tomiciana. I. pag. 7-8. Cod. Opal. 

CCCCXLV. 
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1507. Radu!,,, voivodul,, Ţi!rei-românesci, încheie o convenţiune de pace perpetuă ·, SOi . 
cu ct'lăţenii di1i Sibiu şi cu cele şepte districte săsesci din TransHvania. Punctde prin-
c,ipale ale acestei convenţiuni erau, că în casii când Turcii vori:î face vre o incursiune 
În Transilvania seu în Tera-romanescă, atunci voivodulu Terei-românesci' cu boerii sei, 
luându şi pe Saşi în ajutoriw se resiste Turciloru cu tote pllterile sale,. şi se nu le permită 
a face vre o pagLJbă Saşilori:i ; că Întemplându-se mai departe, ca voivodulu Ţerei-româ-
nesci se fie constrînsu de unu inimicu mar puternicu' ca se părăsescă ţera I atunci tote 
oraşe'k:, tote castrele şi satele districteloru s/!lsesci se fie deschise pentru voivodu şi pentru 
familia sa, pentru boeri şi famil'iele loru, şi în fine, că Saşii se nu su fere în districtele loru 
pe nici unu rivalu alu voivodului din Tera-romanescă. 

N os Radul Dei gratfa vVayvocla partium regni Transalpinanim etc. 
recognoscimus per praesentes 1 quod praedecessores nostri sacrae Coronae, 
divisque Regibus sem per fideles fuerunt, fideliaque servi6a ubique locorum 
semper exhibuerunt, et quod etiam regnum nostrum existat de membro regni 
Hu11gat·iae. Igitur volumus. rios imitari vestigia divorum praedecessorum nostro­
rum, praecipue quondam Genitoris nostri piae memoriae vV!aad \rVayvodae 
novissime defuncti hujus regni nostri Transalpiniensis domini etc. Quod pacem 
seu Treugam perpetuam quam cum serenissimo domino vVladisfao Oei gratia 
Hungariae Bohemiaequae Rege etc. Domino videlicet nostrn gratioso, Prae­
latisque et Baronibus regni ejusdem, simul cum Boyaronibus et Nobilibus 
hujus regni nostri Transalpinensis disposuimus et condusimus, hanc igitur treugam 
et pacem cum juramenito ficlelium nostrontm volumus observare cum Pruden­
tibus et Circumspectis vids, Magistro civium ,. Judicibus ,. Juratisque Consulibus 
atque Senioribus civitatis Cibinie11sis, nec non septem Sedium Saxonicalium 
partium regni Transilvanarum, ita, quod eisdem et provinciae fideles erimus 
in mnnibus rebus sine omni dalo et fraude, grataeque vicinitatis amoenitate 
pacificeque cum eis uti. Item si aliqui incursiones hostium rut Turcorum vei 
aliorurn ad partes iUas Transil'vanas , reg11um videlicet serenissimi domrni 
nostri gratmosi, vei hunc (sic) regnum nostrnm Transalpinense facere vellent, 
ex _tune nas totis viribus et potentia Boyaronum nostrnrum atque toto regno 

29;522. Documente. Voi. U. Partea 2. 70 
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nostro, (sic) simul etiam cum adjutorio Cibiniensium et septem Sedium Saxo­
nicalium resistere et obstare, et nullo modo ţis nocere permitti (sic) teneamur. 
Casu vero, quo tanti essent hostes, quod eorum viribus resistere nequiremus, 
aut non possemt1s, ex tune nos eosdem Magistros civium, Judices et Juratos 
Consules Cibinienses atque Pn1dentes septem Seclimn Saxonicalium tempestive 
de eo alii~que qitibuscunque machinationibus Thurcorum aut aliornm hostium, 
in detrimentum hujus regni Hungariae vergemtium avisare et certiores reddere 
bona fide nostra Christiana teneamur, ut vos quo melius de op portu no cogi­
tetis, (sic) et custodire poteritis. Insu per quod si aliqui aemnli (sic} contra 
nos inst1rgere contingerit, { sic_) quorum viribus nos impares esse crederemus, 
aut resistere non valeremus, quod Deus avertat, seci abhirtc ad regnum se­
renissimi domini nostri Regis Cibinien. et septem Sedium Saxorticailium (sic) 
nos confugere contigerit, extunc omnes civ.itates, castrn et villae vestrae no bis 
pacefiant simul cum domina consorte nostra, Jiberisque atque ornnibus rebus 
nostris, Boyaronibus axoribusque, utriusque sexus liberis earundem, rebusque 
et bonis omnibus atque farnilia tota .intrandi, morandi, perseverandi atque 
exeundi liberam habeamus facultatem, quocunque maluerimus. ltem sr aliqui 
aernuli insurgerent contra nos, cum quibus vestrae Circumspectiones regere 

nequirent, (sic) aut non valerent. et hi rebus et personis nos molestare 
atque ad nos pertinen. În,tenderent, extunc vestrae Circumspectiones de tailrbus 
bona fide vestra Christiana tempestiue nos avisare teneamini seu obtigamini. ltem 
quod etiam aemuli nostri in pertinentiis vestris hospitia seu loca man:sionum 
non habeant, imo neque buccellam panis. I tern nullus inimicorurn nostrorum 
causa praedandi cum auxilio vestrarnm Circumspectionum ad hunc (sic) re­
gnum nostrum fiant liberi intrare, sed tantum nos cum auxilio serenissimi 
principis domini Regis Hungariae, Bohemiaeque etc. domini nostri gratiosi, 
Praelatorumque et Baronum regni ejusdem sinrns liberi intrare causa praeclandi. 
In recuperatione autem dominii seu regni nostri semper teneantur domini Sa­
xones auxBio nobis adesse. l,tem quod nu\lus ex inimicis nostris valeat sedu­
cere fami\iares seu ho mi nes nostros, iateri nostro adhaerentes. ltem si qu• ex 
farniliaribus nostris excesserint, ex tune ex parte quorumlibet justitiam et ju­
dicium administraibimus. Casu vero, si quî tales essent, ex: parte quorum ju­
stitiam administrare 11equiremtls, ex tune in talibus no bis coa:djutor {sic) adesse 
vditis, ut eorum contumaciam vestro cum auxilio refraenemus. I tem si aliqui 
ex famulis nostris absque voi un ta te nostra ad hunc {sic) regnum nostrnm et 
ad aemulurn nostrum, qui pro tune in hoc regno nostro degeret, intra:re vel­
lent, ex tune vestrae Circumspectiones debeant obstare et eas intrare non 
permittant. ltem quamdiu moram trahimus in pertinentiis vestris, familiari bus 
nostris non permittimus pauperibus superflua damna inferre, sed tantum quem­
admodum fuit mos antiquitus tempore aliorum dominorum hujus regni nostri 
praedecessorum in medio vestrarum pertinentiarum perambulantium. Durn au­
tem clederit et ;urnuerit Deus, quod regnum nostrum recuperare valebimus seu 
possemus cum auxilio ser:enissimi domini nostri Regis, Praelatorumque et Ba­
ronum regni Hungariae, vestrarumque Ci.rcumspectionum; ex tune in redîtu 
nostro omnes civitates, castra et oppida atque villae nobis appertae fiant, 
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ita; quod nos una cum domina consorte nostra lrberisque et bonis omnibus, 
Boyaro11ibus, uxoribusque atque utriusque sexus hberis, atque tota familia eo­
rundem ad nos pertinentibus absque omni arrestatione et molestatione atiquali 
nos ad propria venire libere et pacifice permittatis et permitti fac:iatis, et 
llsque ad regnum nostrum cum bona comitiva et honesta c;oncomitari et sequi 
teneamini, Haec al.ltem ornnia praescripta ut vera et firma, atque rata sint, 
promitti111us bona fi.de nostra Christiana mediante, juramusque per Deum vi­
vum, qu,i coelum et terr;1m creavi·t, intemeratamque genitricem ejus virginem 
Mariam, per fanctam Crucem, Sanctosque et Sanctas Dei, et per evangelia 
sancta 1 quod haec omnia praescripta sine omni dolo et fraude, quousque regit 
spiritus artus nostros, inviolabiliter observamus, (sic) et cum nostris subditis 
et ad nos pertinentibns observari faciemus. In cujus rei memoria firmitaternque 
perpewam praesentes litteras nostras pendentis et authentici sigilli nostri nrn­
nimine roboratas duximus concedendas. Datum in arce nostra Thargavistya 
feria sexta proxima ai:ite festmn beatae Barbarae virginis et rnartyris: ( id est 
3 Decembris) anno domini millesimo quingentesimo septimo etc. 

Et Nos Gyrgiva castellanus castri Depoyvar, Barbol hanus cum fra. 
tribus sui.s, Perwol vomik et Danezul voc. Stroya provisor curiae, Kolcza 
vornik, Bagya vornik, Bagi a castellanus , (?) Bagdan sllpremus canc.eHarius 
et secretarius, Penvol lVIagister agazonurn, Ralotha. thezaurarius, Iwan Kali­
naczki Danezu) spatarius, Bagya Pincerna, Alb thezaurarius, Dragicz K.ristyan 
et Stephanus pytar, (Conf. Bauer Memoires sur la Valachie p. 52 seqq. et 

Sulzer Gesch. d. transatp. Dac. Hauptst. 3. Absch. 2.) Boyarones praedictae 
iteuae transalpinensis etc. penes eundem Radwl vaivodam, dominum nostrum 
gratiosum, promittimus fide nostra Christiana mediante, juramusque per Deum 
vivurn, qui creavit coelum et terram, et per beatam virginem Mariam, et per 
Crucen1 sanctam, quod Magnificentia sua omnia praedicta Magistro civium, 
Judicibus, Juratisque Consulib1s1s ceterisque omnibus praefatam civitatem et Se­
ptemsedem {sic) incofentibus sine omni dol o et fraude observabit, et etiam 
nos quoad nostram partem , et quantum ad nos pertinet, pari modo tempo­
riblls perpetuis observabimus. In quorurn omnium et robur et testimonium 
penes sigillun, domini nostri Vayvodae, domini nostri gratiosi, ad. has litteras 
patentes sui magnifici (sic) sigilla nostra appendi fecirnus. Datum die et loco 
quibus supra etc. (sic). 

Litteras has e prothographo exemplo egomet adcurate transcripsi. Ex­
araturn id est in pergamena, munitumque sigillis cet·eis pendulis tredecim. Ea­
rum rnedi't1m est sigiHum Vayvodae diametri quatuor pollicum, orbicuhre, 
rnonosphragistum, expressum in cera rubra et insertum scutdlae e cera olim 
candida mmc fusca, cetera minora partim orbicu1aria, partim ovalia, partim 
octogona, expressa in cera atra , inserta scutellis ovali bus e cera per aetatem 
fusca; zonae bombycinae scuti medii rubrae et coemleae, reliquorum rubrae 
e,t albae; inscriptiones reales et litterales aetate ita adfectae, ut examussim 
describt posse desperern. 

Jos. Car. Ecler m. p. 
Engel, Geschichte der Moldau u. Walachey. I. pag. 187-190, 
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CCCCXLVI. 

1 507. 1507. (Estrasu ). V/adislau, regele Ungariei, scrie Saşiloru din Transilvania, 
că de oră-ce în ţera acesta fitcătorii de rele s'au înmulţitu aşa de tare, În câtu nime 
nu mai pote se trăiescă acolo în singuranţă I din acestă causă a trimisu pe curtenulu seu J 

Andreiu Kenderesi , cu deplină putere , ca se facă o investigaţiune şi se pedepsescă pe 
făcătorii de rele , ori pe ce moşii se vori:i afla.